PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

24.06.2016                                                                                                           №  494-23/6
Отчет о деятельности

административных комиссий районов города Пензы

за 2015 год и первый квартал 2016 года
Заслушав и обсудив отчет о деятельности административных комиссий районов города Пензы за 2015 год и первый квартал 2016 года, на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:
          1.  Отчет о деятельности административных комиссий  районов города Пензы за 2015 год и первый квартал 2016 года принять к сведению.

2.   Рекомендовать администрации города Пензы:

1)  осуществлять контроль  за деятельностью административных комиссий районов города Пензы по исполнению законов Пензенской области от 23.10.2009 №1808-ЗПО «Об административных комиссиях в Пензенской области» и от 02.04.2008 №1506-ЗПО «Кодекс Пензенской области об административных правонарушениях»,  решения  Пензенской городской Думы от 26.06.2009  № 66-7/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе»;

2) принять меры по повышению качества рассмотрения дел административными комиссиями, усилению контроля за исполнением принятых решений.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по образованию и социальной политике (В.А. Попков), постоянную комиссию городской Думы по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления                                 (А.Н. Шуварин).
4. Решение Пензенской городской  Думы  от 30.10.2015 № 295-13/6  «Отчет о деятельности районных административных комиссий города Пензы за первое полугодие 2015 года» с контроля снять.
Глава города                                                                                                  В.П. Савельев
PAGE